АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 марта 2017 г. № 0181 - па
с. Карпогоры
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие общего образования и воспитания детей
в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Пинежский район»          от 03.09.2013 № 0679-па (от 20.02.2015 № 0093-па, от 19.08.2015 № 0498-па), администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
Внести в муниципальную программу «Развитие общего образования и воспитания детей в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 № 1200-па, (с изм. от 17.02.2017 № 0141-па) (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1  Позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы, изложить в следующей  редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования программы составляет 2 118 459,8 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 1 412 253,7 тыс. руб.;

средства районного бюджета – 706 086,1 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 120,0 тыс. руб.».

2. В Приложении № 3  к муниципальной программе:
2.1 пункт. 1.3 изложить в следующей редакции:
	1.3 Компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	итого
	16483,0
	5242,8
	5620,1
	5620,1
	20 процентов среднего размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком - на первого ребенка                                                                                50 процентов среднего размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком- на второго ребенка                                                                                                 70 процентов среднего размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком- на третьего ребенка

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	16483,0
	5242,8
	5620,1
	5620,1

	районный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Строку «Итого» изложить  в следующей редакции:

	итого
	итого
	2118459,8
	707951,7
	707170,9
	703337,2

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1412253,7
	467298,6
	474394,4
	470560,7

	районный бюджет
	706086,1
	240613,1
	232736,5
	232736,5

	внебюджетные средства
	120,00
	40,00
	40,00
	40,00

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                                    А.Л. Вальков